

شماره مسلسل ۳۸۷۹ - سال شانزدهم شنبه ۱۹ سرطان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۰ جولای ۲۰۲۱ میلادی

یک باشگاه ورزشی شطرنج ویژه زنان در کابل به فعالیت آغاز کرده است



حسینه اکبر کاپیتان تیم شان را در بازی شطرنج ملی شطرنج بانوان افغانستان تقویت کرده و سیقل بدهند. این باشگاه را در یک مرکز به گفته کاپیتان تیم ملی شطرنج بانوان افغانستان اخیراً خانم حسینه می گوید که زنان زیادی علاقمند شطرنج این مکان ظرفیت ۱۵ تا ۲۰ شده اند و اکنون ۷۴ زن در نفر را در یک زمان دارد و تیم های ملی در سطح افغانستان فرصتی خوب برای زنانیست سرگرم این بازی هستند. که می خواهند مهارت های منبع: بی بی سی



ایران تا پانزده اسد سال روان ۱۰۰ مگاوات برق صادراتی خویش را کاهش داده است

تمیم صافی رئیس هرات برشنا می گوید: نظر به کمبود انرژی در کشور ایران، تا پانزده اسد سال روان این کشور ۱۰۰ مگاوات برق صادراتی خویش را کاهش داده است. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که آقای صافی در نشست خبری بیان داشت هر چند از طریق وزارت خارجه برای رفع این مشکل اقدام گردیده، اما نظر به قرارداد موجود کشور ایران می تواند در صورت وجود مشکل و کمبود انرژی

برق صادراتی خویش را کاهش دهد. به گفته رئیس برشنا هم اکنون از طرف روز ۱۰ مگاوات و از طرف شب ۳۰ مگاوات از ۱۱۰ مگاوات برق ایران موجود می باشد. بر بنیاد این خبرنامه، صافی می گوید برای کاهش مدت پرچاوی ها و بلند بردن ظرفیت جذب شبکه نیاز است تا یک توربین از بند سلما فعال و وارد شبکه گردد ولی تا فعلاً ریاست حوزه دریایی هری رود موافقت نکرده است.

لوید آستین: برای رسیدن به توافق سیاسی در افغانستان، اعمال فشارهای بین المللی نیاز است



لوید آستین، وزیر دفاع امریکا، گفته است که برای پایان جنگ در افغانستان و رسیدن به توافق سیاسی، اعمال فشارهای بین المللی نیاز است. آقای آستین، جمعه شب - ۱۸ سرطان - در توییتی نوشته است: «وضع امنیتی افغانستان بیش تر به فشارهای بین المللی، برای ایجاد یک توافق سیاسی از طریق گفت و گو نیاز دارد تا مردم افغانستان، دولت مورد نظر و شایسته ای خود را داشته باشند.» وزیر دفاع امریکا، جزئیاتی در باره ی چگونگی اعمال این فشار ارایه نکرده؛ اما گفته است که تمام کشورهای جهان باید در این راستا کمک کنند. لوید آستین، در حالی این اظهارات را مطرح کرده که از ماه ها به این طرف، گفت و گوهای صلح در قطر متوقف شده و درگیری میان نیروهای امنیتی و جنگجویان طالب در میدان های نبرد، همچنان ادامه دارد.

اردغان: انقره و واشنگتن روی تأمین امنیت میدان هوایی کابل توافق کردند



رجب طیب اردغان رئیس جمهور ترکیه می‌گوید، انقره و واشنگتن روی چگونگی تأمین امنیت میدان هوایی کابل پس از خروج نیروهای ایالات متحده از افغانستان توافق کردند. نیروهای امریکایی و ناتو در پایان ماه آینده افغانستان را ترک می‌کنند. از این اقدام ترکیه به مثابه مثال خوب در بهبود روابط میان انقره و واشنگتن ستایش شده است. اردغان گفت که این مسأله میان وزرای دفاع دو کشور روز پنجشنبه بحث شد. موضوع امنیت میدان هوایی کابل بنام حامد کرزی در گفتگوی رجب طیب اردغان رئیس جمهور ترکیه با جوبایدن همتای امریکایی‌اش در حاشیه نشست ماه جون سران ناتو بحث شد. منبع: رادیو آزادی



پیشرفت ۴۱ درصدی ۵۷۱ پروژه انکشافی اداره احياء و انکشاف دهات در هرات

فرید اعظم رئیس احياء و انکشاف دهات ولایت هرات طی یک کنفرانس خبری در مرکز مطبوعاتی مقام ولایت از تطبیق ۵۷۱ پروژه انکشافی در ۱۹ ولسوالی ولایت هرات خبر داد. به گزارش آژانس باختر، آقای اعظم می‌گوید: ریاست احياء و انکشاف دهات ولایت هرات به هدف کاهش فقر در دهات برنامه‌های ملی را روی دست دارد که شامل برنامه‌های میثاق شهروندی، برنامه ملی آبرسانی، حفظ والصحه روستایی، برنامه ملی انسجام ساحوی و برنامه انرژی پایدار میشود. تعداد پروژه‌های سال جاری بر علاوه پروژه‌های انتقالی سال ۱۳۹۹ شامل ۹۶۹ پروژه میشود که به هزینه ۲.۳ میلیارد افغانی است. به گفته رئیس احياء و انکشاف دهات ولایت هرات از شروع سال مالی تا کنون ۸۳ پروژه در سکتورهای مختلف با هزینه ۱۸۳ میلیون افغانی به پایه اكمال رسیده است و پروژه‌های تحت کار در سطح ۱۹ واحد اداری ۵۷۱ پروژه میباشد که ۴۱ فیصد کار آن پیش رفته است.

آلمان: نمی‌خواهیم دستاوردهای بیست سال گذشته مردم افغانستان از میان بروند



هایکو ماس وزیر خارجه آلمان اهمیت فراوان برخوردار است. در دیدار با محمد حنیف اتمر وزیر خارجه افغانستان گفته است که نمی‌خواهیم دستاوردهای دو دهه گذشته مردم افغانستان از بین بروند. وزارت خارجه کشور با نشر خبرنامه‌ای روز جمعه، ۱۸ سرطان با نشر خبرنامه‌ای گفته است که ویزر خارجه آلمان در تماس تلفونی با وزیر خارجه کشور در مورد چشم‌انداز صلح افغانستان گفتگو کرده و از حمایت کشورش از مردم افغانستان اطمینان داده است. به نقل از خبرنامه وزارت خارجه کشور، وزیر خارجه آلمان گفت که افغانستان برای حکومت و پارلمان جرمنی از

حقیقت و دموکراسی



دموکراسی

خواجه نصیر در یک تقسیم‌بندی اولی، جوامع را به چهار قسم تقسیم می‌کند، اول: فاضله، دوم: جاهله، سوم: ضاله، و چهارم فاسقه. مدینه فاضله که در آثار فارابی به تفصیل درباره آن سخن گفته شده است مدینه‌ای است که بر مدار حقیقت سازمان می‌یابد این مدینه در هر حال، حتی درحالی که واقعیت نیافته باشد، با حقیقت همراه است، برای مدینه فاضله، مراتب و انواعی تصور شده است. مدینه فاضله حکمای مسلمان، با همه مراتب و انواعی که برای آن تصور می‌شود مدینه‌ای بر حق است و بهره‌وری این مدینه از حقیقت، بر مدار حضور عقلانیت در آن است، و این مدینه از این جهت مشابه با حکومت‌های سیاسی‌ای است که افلاطون و ارسطو، به عنوان حکومت‌های حق به رسمیت می‌شناخته. در مدینه فاضله افلاطون و یا خواجه نصیرالدین طوسی، عقلانیت در مراتب و معانی مختلفی حضور دارد، نازلترین مرتبه آن عقلانیت ابزاری و کاربردی است، و لکن گسترده‌ترین و بنیادی‌ترین مرتبه آن، عقل متافیزیکی است که در دو شاخه عقل نظری و عملی ظاهر می‌شود، و این معنای از عقلانیت عنصر مشترک در مدینه‌ها و

حاکمیت حقیقی حکمای مسلمان و یونان است و لکن عنصر دیگری از عقلانیت نیز در مدینه فاضله حضور دارد، این عنصر بنیادی‌ترین و عمیق‌ترین لایه عقل به حساب می‌آید، و آن عبارت از مرتبه ناب و برجسته‌ای است که با شهود و اتصال وجودی نفس انسان کامل با روح القدس و عقل فعال تحصیل می‌شود، این عنصر گرچه در اندیشه افلاطون و یا ارسطو حضور دارد و لکن حضور آن به آن مقدار که در اندیشه حکمای مسلمان مورد نظر است برجسته و روشن نیست، حکمای مسلمان از طریق همین معنای از عقلانیت جایگاه رفیع وحی را در نظام اجتماعی و سیاسی مشخص می‌ساختند و همین معنای از عقلانیت، در طول تاریخ فلسفه و عرفان اسلامی به شرحی که از عهده این مختصر خارج است، به طور فزاینده‌ای روشن و روشن‌تر می‌گردید، حکمت اشراق، و به دنبال آن حکمت متعالیه، به تاسی از آنچه که در میدان عرفان اسلامی شهود می‌شد به تدریج تبیین‌های دقیق‌تری از این معنا و بلکه از مبده عقلانیت ارائه نمودند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

یک محموله واکسین کرونا به کمک کشور امریکا امروز به کابل رسید



کشور امریکا نخستین محموله کمکی واکسین کرونا جانسون اند جانسون را به وزارت صحت‌عامه کشور تحویل داد. وزارت صحت‌عامه کشور گفته است که این سومین محموله واکسین کرونا است که پس از کشور هند و چین از طریق کشور امریکا به دولت افغانستان مساعدت شده است. در اعلامیه‌ای که روز جمعه ۱۸ سرطان از سوی وزارت صحت عامه کشور به نشر رسیده آمده که وحید مجروح سرپرست وزارت صحت‌عامه، در نشستی که به این مناسبت راه اندازی شده بود گفت: بسیار خوشحالم که امروز به همکاری دولت ایالات متحده امریکا و نهاد کووآکس به تعداد ۱۴۴۶۰۰۰ دوز واکسین جان سون اند جانسون را از میان سه میلیون دوزی که کشور امریکا اخیراً به وزارت صحت‌عامه افغانستان همکاری کرده است دریافت می‌کنیم. به نقل از اعلامیه این وزارت، سرپرست وزارت صحت‌عامه به نمایندگی از دولت افغانستان و وزارت صحت‌عامه از آقای راس ویلسون شازردافیر سفارت امریکا در کابل، خانم تینا رییس USAID در افغانستان، مردم امریکا و نهاد کووآکس به خاطر کمک و همکاری که به وزارت صحت‌عامه افغانستان نمودند ابراز سپاس و قدردانی نمود. در اعلامیه این وزارت، مجروح افزود، وزارت صحت‌عامه متعهد است که واکسین‌های را که از تمام منابع دریافت می‌نماید به اساس پلان توزیع واکسین در افغانستان افرادی دارای سن بلند تر از ۵۰، معلمین مکاتب و پوهنتون‌ها، پرسونل صحتی و افرادی که دارای امراض مزمن مانند، شکر، امراض قلبی، سرطان و امثال آن اند تطبیق نماید. قابل تذکر است که واکسین کرونا جان سون اند جان سون برای یک بار تزریق می‌شود و مرحله تطبیق آن مطابق تقسیم اوقات برای افراد واجد شرایط در مراکز صحتی سر از فردا شنبه مورخ ۱۹ سرطان سال روان آغاز می‌گردد.

ریس جمهور میدان هوایی خوست را افتتاح نمود



ارگ ریاست جمهوری نوشته که رییس جمهور محمد اشرف غنی صبح امروز در رأس یک هیأت عالی رتبه دولتی، به منظور بررسی وضعیت عمومی ولایت خوست، به آن ولایت سفر کرد. ارگ نوشت که رئیس جمهور و هیات همراه اش هنگام ورود به ولایت خوست، مورد استقبال بزرگان، منتفدین، مسئولین ملکی و نظامی و نمایندگان خوست در شورای ملی قرار گرفتند. به نقل از ارگ، رئیس جمهور غنی ابتدا میدان هوایی خوست را افتتاح نمود و پس از دیدار با مهمند کتوازی والی آن ولایت، مسافرینی را که طی یک پرواز از امارات متحده عربی به آن ولایت آمده بودند، خوش آمدید گفت. ارگ افزوده، قرار است رئیس جمهور بر علاوه اشتراک در جلسه ارشد امنیتی، با نیروهای امنیتی و دفاعی مستقر در ولایت خوست دیدار نماید و همچنان طی جلسه بزرگ مردمی، خواست ها و پیشنهادات بزرگان، منتفدین، جوانان و نمایندگان اقشار مختلف مردم را استماع کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

رهبران اروپای مرکزی نگران موج مهاجرت از افغانستان به اروپا استند



کشورهای اروپای مرکزی همراه با کشورهای اروپای شرقی، مخالف ورود مهاجران به دلیل جنگ و فقر از خاورمیانه، آفریقا و آسیا به کشورهای اروپایی استند. شماری از رهبران اروپای مرکزی، نگرانی خود شان را از موج مهاجرت از افغانستان پس از خروج کامل نیروهای امریکایی و ناتو از این کشور ابراز کردند. به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این رهبران که روز جمعه ۱۸- سرطان- در یک نشست خبری مشترک در کشور اسلونی صحبت می کردند، نگرانی شان از موج مهاجرت از افغانستان به اروپا، ابراز کردند. ماتئوش مورالو به تسکی، نخست وزیر لهستان در این نشست، گفت که خروج نیروهای ناتو از افغانستان، سبب هجوم مهاجران از این کشور به اروپا می شود و این موج در کنار موج ثابت ورود مهاجران از آفریقا خواهد بود. مورالو به تسکی، افزوده است: «به همین دلیل ما باید بتوانیم از مرزهای خارجی خود محافظت کنیم.» آندره بابیش، نخست وزیر جمهوری چک، گفته است که موج مهاجرت از افغانستان، یک «تهدید بزرگ» برای اروپا است. کشورهای اروپای مرکزی همراه با کشورهای اروپای شرقی، مخالف ورود مهاجران به دلیل جنگ و فقر از خاورمیانه، آفریقا و آسیا به کشورهای اروپایی استند. رهبران کشورهای اروپای مرکزی با انتقاد از سیاست های مهاجرت اتحادیه اروپا، این اتحادیه را به پرورش نابرابری در میان اعضای خود متهم کرده است. هم چنان ویکتور اربان، نخست وزیر مجارستان از سایر رهبران کشورهای اروپای مرکزی خواست که در مورد مسأله مهاجرت با هم همراه باشند، تا صدای شان در اتحادیه اروپا شنیده شوند. نگرانی از موج مهاجرت به کشورهای اروپای در حالی مطرح می شود که به دنبال درگیری در شماری از ولایت ها و سقوط شماری از ولسوالی ها به دست جنگجویان طالب، مهاجرت از افغانستان به کشورهای بیرونی افزایش یافته است و روزانه صدها نفر از راه قاچاق و یا هم از مسیر قانونی از کشور بیرون می شوند. منبع: صبح کابل